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Pierwszego dnia maja na terenie Szkoły 
Podstawowej nr 5 w Ustroniu Lipowcu 
odbyły się już XXXVIII Międzynarodowe 
Mistrzostwa Ustronia w skoku o tyczce 
o Puchar Burmistrza Miasta. To jeden 
z dwóch najstarszych turniejów tycz-
karskich w Polsce. Poziom był wysoki, 
a niejeden zawodnik pobił życiówkę. 
Najlepsze rezultaty uzyskali Czesi: Kri-
stýna Wowrová (3.60 m) oraz Jan Krček 
(4.85). Oprócz tyczkarzy MKS Ustroń, 
wystartowali goście.

RODZINNA
TYCZKA

W LIPOWCU

18/2025/4/R

Na ustrońskim rynku i na parkingu koło biblioteki dla mieszkańców i turystów przygotowano majówkowe atrakcje.             Fot. Ł. Michalik

– W związku z państwa oczekiwaniami 
spółka wdrożyła karty i to jest bardzo 
fajne, bo zaczynamy monitorować to, co 
się dzieje na PSZOK-u, kto przyjeżdża, 
ile oddaje odpadów i jakiej kategorii 
– mówił na sesji Rady Miasta Ustroń 
prezes Przedsiębiorstwa Komunalnego 
Roman Aleksy. Podał dane, z których 
wynikało, że w okresie styczeń–marzec 
2025 r. opadów limitowanych było o 200 
ton mniej niż w analogicznym okresie 
ubiegłego roku.

DYSKUSJA
O ŚMIECIACH

I PSZOK

WŁADZE
ODPOWIADAJĄ

SENIOROM
„Wyzwania związane z prowadzeniem 
polityki senioralnej w naszym mieście 
dostrzegam na każdym kroku” – odpo-
wiada seniorom burmistrz Paweł Szte-
fek. „Polityka senioralna w naszym 
mieście obecnie jest obszarem wyma-
gającym zintensyfikowanych działań 
władz miasta” – pisze przewodniczący 
Rady Miasta Ustroń Michał Kubok. Czy  
w ich pismach do Uniwersytetu Trze-
ciego Wieku i organizacji senioralnych 
znajdziemy konkrety? 



2                                                                                                        8 maja 2025 r.

KRONIKA MIEJSKA

*   *   *

*   *   *

*   *   *

*   *   *

12.05 HERMANICE – Rejon II (zgłoszenia do 09.05 do godz. 
14.00). Agrestowa, Brzoskwiniowa, Czereśniowa, Folwarczna, Jabłonio-
wa, Laskowa, Malinowa, Orzechowa, Osiedlowa, Owocowa, Porzeczko-
wa, Różana, Skoczowska, Sosnowa.

3.06 CENTRUM I (zgłoszenia do 02.06 do godz. 14.00). Asnyka, 
Błaszczyka, Cieszyńska, Cholewy, Dworcowa, Gałczyńskiego, Jelenica, 
Kasprowicza, Kluczyków, Kochanowskiego, Konopnickiej, Kojzara, 
Kościelna, Kotschego, Krzywa, Lipowczana, Myśliwska, Obrzeżna, Par-
tyzantów, Pasieczna, Pod Skarpą, Polna (wjazd od ul. Strażackiej), Reja, 
Rynek, Skłodowskiej, Skowronków, Spółdzielcza, Staffa, Stalmacha, Sta-
wowa, Strażacka, Tartaczna, Tuwima, Widokowa, Wierzbowa, Wiosenna.

ODPADY ODBIERANE BĘDĄ OD GODZ. 7.00 rano.
Odbiór odpadów należy uzgodnić z Przedsiębiorstwem Komunal-

nym Spółka z o.o. w Ustroniu przy ul. Konopnickiej 40 tel.: 33 854-52-42  
w godz. od 7 do 14 zgodnie z podanymi w harmonogramie terminami.
W WYZNACZONYM W HARMONOGRAMIE DNIU ZBIÓRKI ODPADY 
NALEŻY WYSTAWIĆ PRZED POSESJĄ W MIEJSCU UMOŻLIWIAJĄ-
CYM SWOBODNY DOJAZD

PODCZAS ZBIÓRKI ODBIERANE BĘDĄ:
• odpady wielkogabarytowe: meble, dywany, wykładziny, • zużyty sprzęt elektrycz-
ny i elektroniczny: drobne AGD, pralki, lodówki, odkurzacze, radia, telewizory, 
monitory itp., • złom.

PODCZAS ZBIÓRKI ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH NIE 
BĘDĄ ODBIERANE:

1. bioodpady (trawa, liście, gałęzie itp.), 2. odpady budowlano-remontowe 
(gruz, styropian, papa, wata szklana, panele ścienne, podłogowe, boazeria, eternit, 
okna, drzwi, armatura sanitarna np.: wanny, umywalki oraz przeterminowane far-
by i chemikalia), 3. części samochodowe (zderzaki, fotele, deski rozdzielcze itp.)  
4. opony, 5. tekstylia (ubrania).

Inne odpady wydzielone ze strumienia odpadów komunalnych nie będą odbierane 
zgodnie z niniejszym harmonogramem

ODPADY WIELKOGABARYTOWE SĄ RÓWNIEŻ PRZYJMOWANE 
W PUNKCIE SELEKTYWNEGO ZBIERANIA ODPADÓW PRZY UL. 
KRZYWEJ 7.

HARMONOGRAM ZBIÓRKI ODPADÓW 
WIELKOGABARYTOWYCH

Stowarzyszenie RozwijajMy Ustroń serdecznie zapra-
sza mieszkańców i sympatyków miasta do wzięcia udziału 
w wyjątkowym wyzwaniu, które potrwa przez cały maj!

Celem jest zdobycie 14 szczytów w ciągu jednego miesiąca. 
Trzeba to zrobić na własnych nogach dowolną trasą. Na uczestni-
ków wyzwanie, czekają pamiątkowe upominki, wspiera je agen-
cja reklamowa LAS Ustroń. Więcej informacji na temat udziału  
w wyzwaniu można znaleźć na profilu Stowarzyszenia Rozwijaj-
My Ustroń na Facebooku oraz na stronie facebookowej wydarzenia 
pod nazwą Korona Szczytów Ustrońskich.

Do zdobycia są szczyty: Żar/Żarnowiec (688 m n.p.m.), Lipow-
ski Groń (743 m n.p.m.), Równica (884 m n.p.m), Beskidek  (700 
m n.p.m.), Palenica (672 m n.p.m.), Orłowa (813 m n.p.m.),  Trzy 
Kopce Wiślańskie (813 m n.p.m.), Jastrzębie (603 m n.p.m.), Ska-
lica (487 m n.p.m.), Kończyn (595 m n.p.m.), Czantoria Wielka 
(995 m n.p.m.), Gronik (720 m n.p.m.), Mała Czantoria (866 m 
n.p.m.), Jelenica (511 m n.p.m). W zeszłym roku Koronę Szczytów 
Ustrońskich zdobyło 67 osób. 

WYZWANIE 
KORONA SZCZYTÓW USTROŃSKICH

KONCERT CHARYTATYWNY 
MIROSŁAWA CZYŻYKIEWICZA

9 maja o godz. 18.00 w MDK „Prażakówka” odbędzie się wy-
jątkowy koncert charytatywny Mirosława Czyżykiewicza – pieś-
niarza, gitarzysty, poety i Grupy Muzycznej Grzegorza Mentla 
i Artura Mentla pod patronatem Burmistrza Miasta Ustroń. Pod-
czas koncertu obędzie się zbiórka pieniężna na rzecz podopiecz-
nych Stowarzyszenia Pomocy Dzieciom i Rodzinie „Można 
Inaczej”. Wstęp na wydarzenie bezpłatny.

DOWNHILL CITY TOUR  
   10 maja  – Urban Downhill – Zawodzie: godz. 10.00 Start tre-
ningów, godz. 12.45 Start zawodów.

10 maja  – Pumptrack – Rynek. Wieczorna rywalizacja na 
pumptracku: godz. 15.30 Start treningów, godz. 18.00 Start za-
wodów.

11 maja Downhill – Bike Park Palenica. Zjazdy na wymaga-
jącej trasie w Bike Parku Palenica: godz. 10.00 Start treningów, 
godz. 12.45 Start zawodów.

WYDZIERŻAWIĘ
MIESZKANIA

Wydzierżawię dwa niezależne mieszkania po 70 m2 w domu jedno-
rodzinnym z garażem. Każde z mieszkań składa się z dwóch pokoi, 
kuchni, łazienki i holu.

Lokalizacja: Ustroń Hermanice

Zapraszam do kontaktu:         691 230 871

POMIESZCZENIA 
DO WYNAJĘCIA

Wydzierżawię pomieszczenia po byłej kuchni i stołówce 
o łącznej powierzchni 150 m2 w byłym domu wczasowym. 
Lokal idealny pod produkcję gastronomiczną, posiada osobne 
wejście i parking.

Lokalizacja:  ul. Jelenica, Ustroń 
Media: prąd, gaz, woda, kanalizacja

Dodatkowo: możliwość wynajęcia pokoi w tym obiekcie

Zapraszam do kontaktu:         691 230 871

ZAMKNIĘTE MUZEUM
11 maja ( niedziela) Muzeum Ustrońskie będzie zamknięte. 

KRĄG KOBIET 
W MUZEUM MARII SKALICKIEJ

W piątek 16 maja o godz. 17.30 odbędzie się wyjątkowe wio-
senne spotkanie, w ramach którego zasiądziemy w kręgu, by po-
dzielić się inspiracjami, pomedytować, popracować z archetypami 
i zanurzyć się w dźwięku. Zaproś swoją siostrę, koleżankę, mamę, 
przyjaciółkę i dołącz do nas. Krąg zwołuje Jaga Suchy – psycho-
lożka, dr n. hum., rodowita ustronianka, wiedźma. Na co dzień 
pracuje z młodzieżą i szuka niezwykłości w rzeczywistości, a po 
godzinach prowadzi kręgi. Autorka wielu publikacji, uczestniczka 
konferencji naukowych. Jej zainteresowania skoncentrowane są 
wokół psychosomatyki, historii literatury, lasoterapii i herstorii. 
Zapisy w Muzeum pod numerem telefonu: 883 594 533.

KONCERT WIOSENNY TKA
Towarzystwo Kształcenia Artystycznego w Ustroniu zaprasza 

na tradycyjny KONCERT WIOSENNY w wykonaniu uczniów 
i pedagogów Ogniska Muzycznego, który odbędzie się 16 maja 
(piątek) o godz. 16.30 w sali widowiskowej Miejskiego Domu 
Kultury ,,Prażakówka,, przy ul. Daszyńskiego 28. 

*   *   *

18/2025/3/R

18/2025/2/R

WSPÓLNE SADZENIE LASU 
Ustroński Klubu Ekologiczny i Nadleśnictwo Ustroń zapraszają 

23 maja (piątek) na godz. 16.00 do udziału w akcji sadzenia lasu. 
Zbiórka na polu biwakowym na Kympie u Jónka. Po zakończeniu 
prac w lesie (maksymalny czas sadzenia – 2 godziny) – ognisko 
i poczęstunek. 

*   *   *



8 maja 2025 r.    3

USŁUGI POGRZEBOWE
KUBIEŃ-KANIA

biuro czynne: pn-pt 8.00-15.00 sob 9.00-12.00

ul. Daszyńskiego 11, Ustroń
tel. całodobowy: 33 854 44 75, tel. kom.: 505 548 018

współpraca z krematorium w Żorach, kwiaty, wieńce

18/2025/1/R

*   *   *

WAŻNE TELEFONY
Numer alarmowy   112
Policja Ustroń  47 857-38-10 
                fax 47 857-38-14
Straż Pożarna Polana
  33 854-59-98
Wodociągi  33 854-34-96
  33 854-22-44
telefon alarmowy 994
Przedsiębiorstwo Komunalne  
  33 854-35-00
Straż Miejska 33 854-34-83  
   604-558-321
Pogotowie Energetyczne 991 
  33 857-26-00

Pogotowie Gazowe     992
PGNiG 32 391-23-03
Kominiarz 33 854-37-59
  602-777-897
Urząd Miasta   33 857-93-00
Poradnia Rodzinna 
Mickiewicza 1 537 071 063
  33 333 60 61
  33 333 60 63
Salus 730 300 135 
   33 333 40 35
Medica 33 854 56 16
Rodzinna Praktyka Lekarska 
NZOZ Nierodzim
  33 854 23 50

poniedziałek – środa  7.30 – 15.30
czwartek    7.30 – 16.30
piątek    7.30 – 14.30

GODZINY PRACY URZĘDU MIASTA

KRONIKA MIEJSKA

CI, KTÓRZY OD NAS ODESZLI:
Anna Górny  lat 75            ul. Bernadka

*   *   *

Centrum ul. Daszyńskiego 8 tel. 33 854-57-76
APTEKA „PRIMA” czynna 24 h Cieszyn, ul. Bobrecka 27 

(obok Kauflandu), tel. 33 858-27-65

DYŻURY APTEK niedziele i święta: 9.00-18.00

*   *   *

PUNKT KONSULTACYJNY FUNDACJI
Jeśli jesteś rodzicem, którego dziecko zmaga się  

z trudnymi problemami, takimi jak: narkotyki, alko-
hol, zaburzenia odżywiania czy depresja i szukasz 
wsparcia lub porady, zapraszamy do skorzystania 
z Punktu Konsultacyjnego przy Chrześcijańskiej 

Fundacji Życie i Misja. Konsultacje odbywają się we wtorki  
i czwartki w Chrześcijańskiej Fundacji Życie i Misja w Ustroniu, 
ul. 3 Maja 14. Zadzwoń, aby umówić się na spotkanie – tel. 882 
076 863. Punkt współfinansowany ze środków Miasta Ustroń.

DARMOWE PORADY PRAWNE
Potrzebujesz porady prawnej? Zapraszamy do skorzystania  

z oferowanej przez Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom i Rodzinie 
„Można Inaczej” i Miasto Ustroń pomocy w formie nieodpłat-
nych porad prawnych, których udzielać będzie adwokat Tomasz 
Kiereś. Zapisy pod nr tel. 500-231-259.

BEZPŁATNE PORADY I ŻYWNOŚĆ
Fundacja św. Antoniego informuje, że od 1 kwietnia do 31 

grudnia w siedzibie Fundacji przy ul. Kościelnej 21 będzie można 
skorzystać bezpłatnie z porady psychologa w każdy ostatni piątek 
miesiąca w godz. 9-11 oraz z porady terapeuty uzależnień w dru-
gi piątek miesiąca w godz. 14-16 (terapeuta będzie przyjmować  
w kwietniu, czerwcu, wrześniu i listopadzie) oraz radcy prawnego 
w drugą i czwartą środę miesiąca od godz. 16. Konsultacje są dla 
mieszkańców Ustronia po uprzednim zgłoszeniu się w Fundacji 
lub telefonicznie – nr 33 854 17 72. Ponadto dzięki współpracy  
z Caritas Diecezji Bielsko-Żywieckiej w drugi i czwarty czwar-
tek miesiąca Fundacja św. Antoniego rozdawać będzie żywność  
w ramach Programu Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnoś-
ciową 2021-2027 (FEPŻ). Jest to kontynuacja wcześniej prowa-
dzonego programu. Osoby zainteresowane muszą się zgłosić do 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, żeby otrzymać stosowne 
skierowanie. 

*   *   *

SPRZĄTANIE ZAWODZIA
Zarząd Osiedla Ustroń Zawodzie zaprasza mieszkańców na 

sprzątanie dzielnicy w dniu 10 maja (sobota). Zbiórka przed Kar-
czmą Góralską przy ul. Nadrzecznej o godz. 9.00. Po zakończeniu 
sprzątania spotkamy się w Leśnym Parku Niespodzianek. Worki 
i rękawice zapewnione.

KLUB ZDROWIA ZAPRASZA 
Klub Zdrowia zaprasza na comiesięczne spotkanie, które odbę-

dzie się we wtorek 13 maja o godz. 17.00 w Bibliotece (Oddział 
dla Dzieci – I piętro) – Rynek 4. Prelegentką będzie lekarz specja-
lista medycyny stylu życia Grażyna Kuczek. Temat miesiąca: „Jak 
pokonać bezsenność”. Wykład poświęcony będzie zrozumieniu 
fizjologii snu oraz skutecznym metodom walki z bezsennością. 
Dowiedzą się Państwo, jak działa naturalny rytm snu i czuwania 
oraz co zakłóca ten delikatny proces. Prelegentka odpowie nam 
na wiele pytań i wątpliwości. W programie również: degustacja, 
bezpłatny pomiar ciśnienia krwi, cukru we krwi, nasycenia krwi 
O2, wydolności płuc oraz serca. Wstęp wolny.

Adolf Bieta    lat 85  ul. Sztwiertni
Herta Błahut zd. Białek  lat 85  ul. Szpitalna
Stefania Czyż zd. Podżorska  lat 85  ul. Folwarczna
Ginter Firla    lat 85  ul. Ogrodowa
Felicja Grodzieńska zd. Łapuszek  lat 90  os. Manhatan
Anna Herisz zd. Mańka   lat 85  ul. Jasna
Zdzisław Królikowski   lat 90  os. Manhatan
Stefania Młotkowska zd. Hofman  lat 96  ul. Lipowski Groń
Bronisław Ogrodzki   lat 85  ul. Wantuły
Stanisława Podyma zd. Miechówka  lat 80  os. Manhatan
Józef Zahraj    lat 80  ul. Źródlana

NAJLEPSZE ŻYCZENIA DLA 
JUBILATÓW:

*   *   *

*   *   *

TERMIN PŁATNOŚCI PODATKU
Burmistrz Miasta Ustroń informuje, iż termin płatności II 

raty podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego oraz łącznego 
zobowiązania pieniężnego upływa w dniu 15.05.2025 r. Wpłaty 
można dokonywać w kasie Urzędu Miasta Ustroń w godz. 7.30 
do 15.00 (poniedziałek-środa), 7.30 do 16.00 (czwartek) i 7.30 
do 14.00 (piątek) lub na rachunek bankowy Miasta Ustroń.
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PATRIOTYCZNIE
I ROZRYWKOWO

Od 1 maja działa Miejska Informacja Turystyczna w nowej, 
świeżej odsłonie. Odnowione wnętrza, przyjazna obsługa  
i kompleksowa oferta informacyjna sprawiła że już w dniu ot-
warcia odwiedziło ją aż 158 osób. 2 maja stał się prawdziwym 
świętem rodzinnej zabawy, patriotycznych wzruszeń i kuli-
narnych doznań. Tego dnia każdy mógł znaleźć coś dla siebie. 
Najmłodszych przyciągały barwne dmuchańce, kolejka DRAGO 
i postacie z ulubionych bajek. W południe na ustrońskim Ryn-
ku odbyły się uroczystości z okazji Dnia Flagi RP, które od lat 
organizuje Instytut Śląska Cieszyńskiego pod przewodnictwem 
prezesa Christiana Jaworskiego. Po południu na parkingu przy 
Bibliotece rozpoczęło się Wielkie Grillowanie z Radiem Eska 
wydarzenie, które przyciągnęło tłumy miłośników dobrej 
kuchni i rodzinnej rozrywki.   Tekst i zdjęcia: Łukasz Michalik

Od 1 maja w Ustroniu można odwiedzić nowo otwartą Informację 
Turystyczną. To idealne miejsce, by rozpocząć swoją przygodę  
w naszym mieście.

Flagi rozdane, serca rozgrzane czyli Dzień Flagi w Ustroniu, uśmiechy, 
patriotyzm i biało-czerwone akcenty na każdym kroku. 

Bańki, rowery i dobra zabawa tak wyglądała majówka na ustrońskim 
rynku.

Pogoda dopisała, a rynek zamienił się w centrum rozrywki z Radiem Eska. Działo się. Kolorowe dmuchańce, stoiska i mnóstwo atrakcji.
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Mimo że co roku ustroniacy zachęcani są do wzięcia udziału 
w obchodach świąt państwowych, niewielu decyduje się 
na obecność. Duch patriotyczny jednak nie zaginał w naro-
dzie i na twarzach tych mieszkańców, którzy decydują się 
na uczestnictwo we mszy, przejście w korowodzie i udział  
w uroczystościach pod pomnikiem, maluje się pewnego rodza-
ju wzruszenie. Razem z ustroniakami dumę z historycznych 
osiągnięć rodaków odczuwali wczasowicze, turyści i kuracju-
sze, spędzający majówkę pod Czantorią. 

O godz. 10.30 w kościele pw. św. Klemensa rozpoczęła się msza 
w intencji ojczyzny, którą odprawił ks. Wiesław Bajger, proboszcz 
Parafii św. Klemensa I Papieża i Męczennika w Ustroniu naszej 
Ojczyzny. Kazanie wygłosił ks. Szymon Pawlus, głos zabrał też 
ks. Zbigniew Obracaj z Parafii Ewangelicko-Augsburskiej. 

Po mszy przed kościołem sformował się pochód, który przeszedł 
pod Pomnik Pamięci Narodowej przy Rynku. Na jego czele szła 
orkiestra z Jastrzębia Zdroju pod dyrekcją Sylwestra Strzeszow-
skiego, a za nią poczty sztandarowe ustrońskich jednostek Ochot-
niczych Straży Pożarnych z Ustronia Centrum, Ustronia Polany  
i Ustronia Nierodzimia. Za druhami podążali oficjele i ludzie 
chcący uczcić święto Konstytucji 3 Maja. 

Przy muzyce oczekiwano na hejnał Ustronia, a gdy wybrzmiał, 
zawyła syrena, a potem odśpiewano Hymn Polski. Przemówienie 
wygłosił burmistrz Paweł Sztefek, który mówił o dumie z naszych 
przodków, ale też podkreślił, że patriotyzm to nie tylko piękne 
zdjęcie w mediach społecznościowych, to nie tylko fasada, którą 
przecież łatwo można zburzyć.

– Czy dziś tworzymy jeszcze tą społeczność? Czy istnieje po-
dział na tych lepszych i gorszych? – pytał burmistrz. – Mówią, że 
naród polski to naród podzielony, że ważne jest, po której bywa 
się stronie… Jednak mury rosną i tu. Łatwiej jest być przeciwnym, 
bo to zwalnia z odpowiedzialności. Jednak czy zbliża nas do two-
rzenia wspólnoty? Dzisiejszy świat to ciągłe informacje o wojnie, 
niestabilnej gospodarce światowej. Wszystko dzieje się szybko,  
a polaryzacja świata wymusza w nas stawanie po określonej stro-
nie, podejmowanie sojuszu myśli, kreowanie typu osobowości. 
Algorytmy przeliczają, jak można jeszcze nas opakować, co jesz-
cze można nam zaoferować, by niepotrzebne były już doświad-
czenia pokoleń, historia, by ktoś myślał za nas. Tak w ciągłym 
biegu, powoli zanikają spotkania, odwiedziny, troska o drugiego 
człowieka... Zanika społeczność i coraz dalej nam, by wyciągnąć 
rękę… To nas dzieli, a historia podzielonego społeczeństwa nie 
kończy się dobrym scenariuszem… Dziś potrzeba wspólnoty. 
Wspólne sprawy, wspólny cel dają siłę, by razem zadbać o jasną 
stronę naszej przyszłości. Tam, gdzie zgoda, tam ziemi sól. Nie 
szukajmy tego, co dzieli nas z sąsiadami, by się poróżnić. Nie 
stawiajmy barier pomiędzy sobą, przekonując o własnych racjach. 

Zadbajmy o relacje i rozmowy – nawet te trudne – jednak twarzą  
w twarz. Wysłuchajmy innych, zadbajmy o słabszych, wyciągnijmy 
rękę do potrzebujących. Dajmy sobie wspólny czas w zabieganym 
świecie, który pędzi bez jasno określonego celu… Szukajmy dobra  
w drugim człowieku. Nie dzielmy się na tych białych i czerwo-
nych. Bądźmy wspólnotą… Zadbajmy o naszą Małą Ojczyznę 
– tak zmieńmy ten świat. Niech w tą majówkę powrócą odwie-
dziny, długie rozmowy, odbudują się relacje. Niech okoliczności 
przyrody zapewnią nam dobry nastrój i rodzinną atmosferę. Niech 
ten czas da nam energię, by na co dzień zmieniać nasz świat na 
lepsze! Tak jak łączą nas dziś biało-czerwone barwy – tak niech 
połączy nas Ustroń – nasz kawałek świata.

Delegacje złożyły kwiaty pod Pomnikiem Pamięci Narodowej. 
Chętni wysłuchali jeszcze na koniec uroczystości pieści patriotycz-
nych w wykonaniu orkiestry.                                                                                 (mn)

NASZ KAWAŁEK 
ŚWIATA

xxx

Uczniowie ustrońskich szkół są zawsze obecni na uroczystościach organizowanych z okazji świąt państwowych.                  Fot. M. Niemiec 
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FILMOWY 
CZWARTEK

Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza 
na kolejne  „Filmowe Czwartki”. Projekcje 
filmów odbędą się w czwartek 15, 22 i 29 
maja o godz. 10.00 w czytelni Biblioteki. 
Kawa, herbata i dobry film. Wstęp wolny! 

(cd. ze  str. 1)

USTROŃSKA DLA SENIORA

PARAFIA EWANGELICKA
Spotkania emerytów odbywają się  
w ostatnią środę miesiąca godz. 10.00. 

POLSKI ZWIĄZEK 
EMERYTÓW

Spotkania emerytów: każda środa miesią-
ca, godz. 10.00 – sala lustrzana Miejski 
Dom Kultury „Prażakówka”, ul. Daszyń-
skiego 28, tel. kontaktowy 33 854 29 06. 

PARAFIA KATOLICKA
ŚW. KLEMENSA

Spotkania odbywają się w ostatni 
poniedziałek miesiąca po mszy św.  
w intencji seniorów,  godz. 8.30 w salkach 
parafialnych. SENIORZY

W HERMANICACH
Spotkania w Parafii pw. Matki Boskiej 
Królowej Polski w Hermanicach: czwarta 
sobota miesiąca po mszy św. godz. 10.00.

Uniwersytet Trzeciego Wie-
ku – Fundacja ESPRIT, 
siedziba ul. Daszyńskiego  
2, tel. 606 486 333. 

KLUB SENIORA
Przyziemie Szkoły Podstawowej nr 1, 
czynny: wtorki i środy 10.00 do 13.00. 
Do dyspozycji: kącik kawowy, telewizor, 
książki, gry planszowe, piłkarzyki, zajęcia 
z kaligrafii, warsztaty literackie.

*    
Spotkania: każdy drugi 
poniedziałek miesiąca, 
godz. 14.00 w Urzędzie 
Miasta.

RADA SENIORÓW 

Końcem lutego przewodniczący Rady 
Miasta Ustroń Michał Kubok zaprosił 
na posiedzenie Komisji Koordynacyjnej 
RMU przedstawicieli Uniwersytetu Trze-
ciego Wieku, którzy zwrócili uwagę na 
niespójną politykę senioralną władz mia-
sta i niewystarczające poświęcenie uwagi 
grupie społecznej, która stanowi prawie 1/3 
mieszkańców Ustronia. Wyrazili wielkie 
zaniepokojenie narastającymi problemami 
osób w wieku emerytalnym. Na spotkaniu, 
które obszernie opisaliśmy w GU nr 6/2025 
obecni byli m.in. radni – przewodniczący 
komisji RMU, burmistrz Paweł Sztefek, 
skarbnik miasta Agata Markiewicz, prze-
wodniczący Rady Fundacji Esprit Stani-
sław Kubicius, który jest przewodniczą-
cym Rady Powiatu Cieszyńskiego, oraz 
przewodnicząca Rady Programowej UTW 

Danuta Koenig i Grażyna Słotwińska – wi-
ceprzewodnicząca RP UTW. Radę Senio-
rów reprezentowała przewodnicząca Anna 
Suchanek. Przedstawiciele UTW złożyli 
na ręce burmistrza i przewodniczącego 
Rady wnioski i poprosili o ustosunkowa-
nie się do nich. Poniżej zamieszczamy ich 
odpowiedzi. 

Sytuacja demograficzna Miasta Ustroń 
jest mi znana. Jesteśmy trzecim pod wzglę-
dem najstarszych średnią wiekową miast 
w województwie śląskim. Wyzwania zwią-
zane z prowadzeniem polityki senioralnej 
w naszym mieście dostrzegam na każdym 
kroku. Dlatego też podejmując decyzje 
czy inicjatywy zawsze na sercu leży mi 
dobro – także tych mieszkańców, którzy 
przeżywają srebrny czas swojego życia.

Zdaję sobie sprawę, że seniorzy stano-
wią już dziś znaczącą grupę społeczeń-
stwa naszego miasta. Prognozy demo-
graficzne pokazują, że w najbliższych 
latach seniorów będzie wśród nas więcej. 
Niż demograficzny dotyka także Miasta 
Ustroń, a jest wyzwaniem naszego kraju 
i Europy. 

Działalność Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku w Ustroniu, zasługuje na najwyższe 
słowa uznania. Inspirujecie, rozwijacie, 
aktywizujecie seniorów, tworząc wyjąt-
kową społeczność. Przedstawione przez 
Państwa wnioski są trafne, sporo z nich jest 
realizowanych lub będzie realizowanych  
w najbliższym czasie. Jednak miasto nie 
jest w stanie zrealizować wszystkich Pań-
stwa postulatów. 

Mierząc się z wyzwaniami demogra-
ficznymi dokonujemy analizy w zakresie 
zasobów lokalowych i możliwości infra-
strukturalnych, by spełniać oczekiwania 
mieszkańców. Jedną z moich pierwszych 
decyzji po objęciu funkcji burmistrza mia-
sta, było zorganizowanie Klubu Seniora 
w przyziemiu Szkoły Podstawowej nr 1, 
które prowadzi Stowarzyszenie „Można 
Inaczej”. Prócz miejsca spotkań, orga-
nizowane są tam także ciekawe zajęcia, 
podejmowane są inicjatywy. 

Z przykrością przyjąłem ostatnią infor-
mację o tym, że warsztaty przygotowane  
z myślą o seniorach – pozostały bez odpo-
wiedzi, a Klub Seniora – jedyny w mieście 
– nie mógł liczyć na obecność seniorów. 
Zasadne jest zatem pytanie, czy ta for-
muła w każdej dzielnicy – może liczyć na 
dostateczny poziom aktywizacji seniorów, 
względem nakładów finansowych miasta?

Polityka senioralna jest w Ustroniu przy-
jęta. Obszerny dokument, obejmujący 
wiele znaczących kwestii, został przygo-
towany w 2023 roku i jest nadal aktualny. 
W budżecie miasta nie da się wyodrębnić 
funduszy tylko dla uprzywilejowanych 
(np. wiekiem) mieszkańców, gmina to 
wspólnota nas wszystkich. Każde działanie 
czy inicjatywa – nie wyklucza seniorów. 
Myśląc m.in. o profesjonalnej realizacji 
polityki senioralnej podejmujemy kroki 
zmierzające do utworzenia Centrum Usług 
Społecznych w naszym mieście. 

WŁADZE ODPOWIADAJĄ 
SENIOROM

*   *   *

Fundacja Esprit i Uniwersytet Trzeciego Wieku realizują program unijny bezpłatnych zajęć 
dla prawie 300 mieszkańców Ustronia. Na zdjęciu zakończenie warsztatów przeprowadzo-
nych przez Dorotę i Patryka Słotwińskich - pracownia „Spokój Pszczoły”.  Fot. UTW Ustroń

*

*

*

*

*
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Odpowiadając na Państwa dotychcza-
sowe postulaty ofertę przygotowaną wy-
łącznie z myślą o seniorach realizują m.in. 
miejskie jednostki – Gazeta Ustrońska (...), 
Muzeum Ustrońskie (...), (...)Stowarzysze-
nie „Można Inaczej”, (...) Miejska Biblio-
teka Publiczna im. J. Wantuły. Również 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej ukie-
runkowany jest na wsparcie seniorów (...). 

Dotacje dla organizacji pozarządowych 
na bieżąco realizowane są w naszym mie-
ście – zgodnie z ustawą o działalności 
pożytku publicznego. Jednakowo zasady 
obowiązują wszystkie podmioty, a przepro-
wadzanie konkursów uregulował ustawo-
dawca. W konkursach ogłaszanych przez 
miasto mogą startować wszystkie organi-
zacje, również te podejmujące inicjatywy 
dla seniorów. 

Sprawa zmniejszenia opłat za korzysta-
nie z pomieszczeń, które zarządzane są 
przez dyrektorów szkół, była już omawia-
na. Niestety, zwolnienie z opłat podnosi 
znacząco koszty utrzymania placówek 
edukacyjnych i w tym roku szkolnym nie 
możemy sobie pozwolić na taki krok, zwa-
żywszy na możliwości budżetowe miasta. 
Nie wykluczam takiej możliwości w ko-
lejnych latach. 

Polityka senioralna omawiana jest pod-
czas spotkań włodarzy gmin w obecno-
ści zarządu powiatu na szczeblu naszego 
regionu m.in. podczas spotkań w ramach 
Stowarzyszenia Samorządowego Ziemi 
Cieszyńskiej, czy Stowarzyszenia Rozwoju 
Współpracy Regionalnej Olza. Jako gmina 
o najstarszej średniej wieku w powiecie 
cieszyńskim, Ustroń zawsze z zaintere-
sowaniem i otwartością współpracy przy-
chyla się do wspólnej realizacji projektów 
dotyczących seniorów. Powstanie Powia-
towego Centrum Usług Senioralnych jest 
na etapie dyskusji, która podejmowana jest 
w powiecie. 

Od wielu lat w Urzędzie Miasta ze szcze-
gólną troską traktowane są osoby niepełno-
sprawne czy te mające specjalne potrzeby. 
W celu reprezentowania ich interesów 
stworzono stanowisko ds. Dostępności. 
Sprawy dotyczące seniorów, są zawsze 
analizowane przez tego pracownika, który 
odpowiada także za kontakt z Radą Senio-
rów Miasta. 

Wydział Funduszy Zewnętrznych Urzę-
du Miasta na bieżąco analizuje programy 
dostępności i możliwości pozyskiwania 
funduszy i realizowania inicjatyw w mie-
ście – jeśli korzystne dla Ustronia propo-
zycje się pojawią – z pewnością miasto 
weźmie w nich udział. 

W poprzedniej korespondencji informo-
waliście Państwo chęci organizacji Senio-
raliów w naszym mieście, być może ten 
czas będzie także okazją do organizacji pa-
nelu dyskusyjnego dotyczącego seniorów. 
Za program posiedzeń Rady Miasta odpo-
wiada Przewodniczący Rady – nie mam  
w zwyczaju naruszać jego kompetencji. 

Dziękuję za dotychczasowe inicjatywy 
podejmowane przez Uniwersytet Trzeciego 
Wieku w Ustroniu. Jesteście Państwo jedną 
z największych organizacji otwartych na 
seniorów w naszym mieście. Zachęcam 
także do współpracy i współdziałania  
z innymi podmiotami, którym na sercu 
leży dobro najstarszych mieszkańców na-

szego miasta. Wspólne inicjatywy łączące 
mieszkańców to dobro, którego nie da 
się pozyskać z zewnątrz, nie da się kupić 
ani sztucznie zorganizować. Niech ten 
cel wspólnego działania przyświeca nam  
w codziennej pracy również społecznej.    
                         Burmistrz Paweł Sztefek

Niniejszym jako Przewodniczący Rady 
Miasta Ustroń, w pierwszej kolejności 
chciałbym podziękować Państwu za po-
święcony czas i uczestnictwo w posiedze-
niu Komisji Koordynacyjnej Rady Miasta 
Ustroń w dniu 26 lutego 2025 r. Także 
wnioski, przekazane wzmiankowanym 
pismem, stanowią cenny element w kształ-
towaniu polityki senioralnej w naszym 
mieście – która obecnie jest obszarem wy-
magającym zintensyfikowanych działań 
władz miasta. 

Niniejsze pismo ma na celu przybliżenie 
Państwu działań, podjętych przez Radę 
Miasta Ustroń, w związku ze skierowany-
mi wnioskami. Nie ulega wątpliwości, że 
mówimy o procesie, który na ten moment 
tak naprawdę jest inicjowany. 

Odnosząc się kolejno do przedłożonych 
wniosków:

Ad. 1. Przychylić się należy do uzasad-
nionego wniosku o sporządzenie analizy 
demograficznej w mieście Ustroń. Ko-
nieczne jest ponadto wypracowanie odpo-
wiedniego rozwiązania umożliwiającego 
korzystanie przez seniorów z pomieszczeń 
będących we władaniu placówek oświato-
wych, jak również remiz OSP – co pomóc 
może w powołaniu ewentualnych dzielni-
cowych Klubów Seniora. Wnioski w tym 
zakresie złożone zostaną przez komisje 
Rady Miasta Ustroń oraz zlecona zostanie 
analiza możliwości podjęcia inicjatywy 
uchwałodawczej w tym zakresie

Ad. 2. Do Komisji Oświaty i Rodziny 
skierowałem wniosek o podjęcie prac nad 
istniejącym już projektem dokumentu 
„Polityka Senioralna Miasta Ustroń 2024-
2030”. W dalszej kolejności dokument 
przekazany zostanie do szerokich konsul-
tacji wśród środowisk senioralnych.

Ad. 3. Rada Miasta Ustroń, chcąc wyjść 
naprzeciw działalności senioralnej prowa-
dzonej na terenie miasta, na dzień 22 maja 
2025 r. (godz. 14:00, Sala Sesyjna Urzędu 
Miasta Ustroń, ul. Rynek 1, 43-450 Ustroń) 
planuje zwołać nadzwyczajną sesję, która 
poświęcona będzie w głównej mierze sze-
roko pojętej tematyce senioralnej.

Ad. 4. W sprawie zmniejszenia odpłat-
ności za wynajmowanie pomieszczeń miej-
skich na działalność senioralną do Bur-
mistrza Miasta Ustroń skierowany został 
stosowny wniosek. W ocenie większości 
radnych nie budzi wątpliwości, że tego 
typu działalność powinna mieć szerokie 
wsparcie ze strony miasta. Obecnie trwa-
ją pracę nad znalezieniem rozwiązania  
i możliwością podjęcia formalnej ingerencji 
w tym zakresie przez Radę Miasta Ustroń. 
Pamiętać bowiem należy, że w przeważa-
jącej części przypadków obszar ten leży  
w wyłącznej kompetencji Burmistrza Mia-
sta Ustroń lub kierowników placówek.

Ad. 5. Planuje się, by po ww. nadzwy-
czajnej sesji, wspólnie z  przedstawicielami 
organizacji senioralnych, opracować agen-
dę takiego spotkania. Następnie wystoso-
wane zostaną odpowiednie zaproszenia ini-
cjujące spotkanie dotyczące powołania Po-
wiatowego Centrum Usług Senioralnych.

Ad.6 i 7. W zakresie punktów 6 i 7 
wzmiankowanego pisma wystosowany 
zostanie odpowiedni wniosek do Burmi-
strza Miasta Ustroń. Większość radnych 
przychyla się do tychże propozycji. 

(punkty 6 i 7 pisma UTW dotyczyły 
przyjęcia pracownika do Urzędu Miasta 
przygotowanego merytorycznie do spraw 
realizowania polityki senioralnej oraz opra-
cowywania projektów przez UM, składanie 
wniosków w ramach programu wieloletnie-
go Senior + na lata 2021-2025 lub innych 
dotyczących polityki senioralnej w mieście 
– przyp. red.)

Ad. 8. Tak jak wspominane zostało  
w punkcie 3 powyżej wnioskowana sesja 
zostanie zorganizowana.  

                                       Michał Kubok, 
Przewodniczący Rady Miasta Ustroń

Seniorzy z Miejskiego Domu Spokojnej Starości wraz z opiekunami wzięli udział w obchodach 
Święta Flagi, które odbyło się 2 maja na ustrońskim rynku.                                 Fot. Ł. Michalik

*   *   *



NOWY SZEF STRAŻY

8                                                                                                        8 maja 2025 r.

KOLORY ŚWIATŁA I MYŚLI Do 9 maja w Galerii „Rynek” można 
oglądać dokonania artystyczne absol-
wentów Państwowego Liceum Sztuk Pla-
stycznych im. J. Fałata w Bielsku-Białej, 
istniejącego od 1947 r. 

Na wernisażu, który urządzono 26 
kwietnia można było obejrzeć najlepsze 
prace dyplomowe z rysunku i malarstwa 
24 adeptów sztuki o zróżnicowanej te-
matyce. Właściciel Galerii Kazimierz 
Heczko podkreślił, że jest to ich pierwsza 
wystawa w profesjonalnej galerii sztu-
ki, która nobilituje, ale też zobowiązuje. 
Na spotkanie przybył dyrektor szkoły 
Szymon Kłusek i wicedyrektor dr Agata 
Ruman, która niegdyś prezentowała swo-
je dzieła w tej Galerii. Podziękowała ona 
za możliwość zorganizowania wystawy. 
Zwiedzający wystawę wygłaszali pochwa-
ły, podzielali te opinie obecni na werni-
sażu ustrońscy artyści Leszek Żegalski  
i Robert Heczko.                                   (ls)

Każdy z prezentowanych na wystawie dyplomów to wspólna droga promotora oraz ucznia 
– od pomysłu po efekt końcowy, który bywa spektakularny i szczery.       Fot. L. Szkaradnik 

Krzysztof Raszpla pracując w Straży 
Miejskiej w Zabrzu (od sierpnia 1993 r.) 
przeszedł wszystkie szczeble kariery, od 
referenta do zastępcy komendanta. Od 
kwietnia 2004 r. był kierownikiem Refe-
ratu Patrolowo Interwencyjnego w Straży 
Miejskiej w Zabrzu, od października 2004 
r. zastępcą komendanta Straży Miejskiej w 
Zabrzu, od kwietnia 2006 r. st. inspektorem 
w Wydziale Organizacji Służby Straży 
Miejskiej Miasta Krakowa, od 1 grud-
nia 2006 r. zastępcą komendanta Straży 
Miejskiej Miasta Krakowa ds. prewencji, 
a później także logistyki. W 2013 roku 
odszedł ze Straży Miejskiej w Krakowie 
do Zarządu Infrastruktury Komunalnej i 

Transportu, gdzie był głównym specjalistą 
ds. kontroli wewnętrznej oraz kierowni-
kiem administracji. Od 30 grudnia 2015 
roku pełnił obowiązki komendanta Straży 
Miejskiej w Świętochłowicach.

Krzysztof Raszpla jest absolwentem Wyż-
szej Szkoły Ekonomii i Administracji w By-
tomiu (2004 r.), odbył szkolenia związane 
z pracą na stanowisku kierowniczym, 
otrzymał wiele wyróżnień m.in. Srebrny 
Krzyż Zasługi, Brązowy Medal Za Zasługi 
dla Policji oraz Krzyż 12 Pułku Piechoty 
Armii Krajowej. Nowy komendant urodził 
się w 1973 r., jest żonaty, ma jedno dzie-
cko. Jego hobby to akwarystyka, pasjonuje 
się piłką nożną.                    Monika Niemiec

Krzysztof Raszpla był komendantem w Świętochłowicach.               Fot. UM Świętochłowice

30 kwietnia w Biuletynie Informacji Publicznej znalazła się informacja o wybo-
rze nowego komendanta Straży Miejskiej w Ustroniu. W uzasadnieniu wyboru 
burmistrz Paweł Sztefek pisze, że Krzysztof Raszpla z Zabrza spełnił wymagania 
i oczekiwania, posiada umiejętności, doświadczenie oraz kwalifikacje. 

DYSKUSJA
O ŚMIECIACH

I PSZOK

Prezes stwierdził, że jest to bardzo dobry 
kierunek, bo skończyło się podrzucanie 
przez firmy. 

Jeśli chodzi o uwagi mieszkańców, to 
mówią oni o zbyt niskich limitach. Dociera 
się też dopiero sprawa wymaganych do 
okazania dokumentów, uprawniających 
do oddania odpadów. Zdarza się np., że 
mąż przyjeżdża z kartą, a deklarację pod-
pisała akurat żona i wtedy to ona musi się 
pojawić. Prezes wyraził nadzieję, że te 
formalności się dotrą, a napięcia uspokoją. 

Szef Przedsiębiorstwa przedstawił rów-
nież zagadnienie ilości produkowanych 
śmieci w Ustroniu, która znacznie prze-
wyższa średnią krajową. Polacy produkują 
średnio 370 kg śmieci rocznie na osobę, 
a ustroniacy 677 kg. Zdaniem prezesa 
oznacza to, że ktoś przyjeżdża i podrzuca. 
Koszty odbioru są za to niższe od średniej. 
Ustroń płaci Przedsiębiorstwu za jeden 
kilogram odpadów 85 groszy, a średnia 
wynosi 92 grosze. Ze statystyki wynika, że 
wszystkie gminy, które są nastawione na 
turystów, mierzą się z tym samym proble-
mem. Prezes Aleksy podejrzewa, że samo 
uszczelnienie systemu, nie zmieni diame-
tralnie sytuacji. Jeżeli z 677 kg odejmiemy 
10%, to dalej będzie to bardzo dużo ponad 
średnią krajową. 

Prezes przedstawił też porównanie opłat 
za wywóz śmieci w różnych gminach, ale 
nie podjął się oceny, czy śmieci w Ustroniu 
są drogie czy nie. Byłoby to zbyt skompli-
kowane, bo każda gmina ma własne, do-
datkowe regulacje dotyczące np. limitów. 
Wysnuł jednak tezę, że mieszkańcy finan-
sują turystów. Druga teza mówiła o tym, 
że ci, którzy wytwarzają mało odpadów, 
finansują tych, którzy śmieci podrzucają. 
Prezes powiedział, że ma dwa priorytety 
na najbliższy czas – uczynić PSZOK przy-
jaznym dla mieszkańców i zlikwidować 

(cd. ze str. 1)
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kotłownię miejską. Zaznaczył jednak, że 
nie da się tego zrobić w krótkim czasie. 

Przewodniczący Rady Miasta Michał 
Kubok zapytał, jak Przedsiębiorstwo pla-
nuje uporać się z komplikacjami związa-
nymi z oddawaniem śmieci na PSZOK, 
które dotykają bezpośrednio mieszkań-
ców. Nie da się ukryć, że jest problem, 
a za jego rozwiązanie odpowiada Przed-
siębiorstwo. Prezes powiedział, że trudno 
odpowiedzieć na to pytanie, bo każdy 
powinien przeczytać regulamin, umiesz-
czony przed wejściem na PSZOK. Jeśli zaś 
są jakieś dodatkowe oczekiwania wobec 
spółki czy uwagi, to prosi o ich przekaza-
nie i wtedy można poprawić usługi. Pra-
cownik PSZOK-u każdorazowo informuje 
mieszkańców, jeśli coś jest nie w porządku 
np. nieaktywna karta, bo to się zdarza, 
i wyjaśnia, jakie dokumenty są potrzebne. 
W odpowiadaniu na zadawane na sesji 
pytania prezesa PK wspierała Ewa Cieślar-
-Witoszek – specjalistka ds. oczyszczania 
miasta w Przedsiębiorstwie Komunalnym.  

W związku z informacją o spadku przy-
chodów Przedsiębiorstwa wiceprzewod-
niczący RMU Damian Ryszawy zasuge-
rował, żeby spółka aktywniej oferowała 
wywóz odpadów właścicielom obiektów 
turystycznych. Spółka, która się tym zaj-
mowała na terenie miasta, odeszła od 
pewnych promocyjnych usług i jest teraz 
okazja, żeby zająć jej miejsce. Radny Pa-
weł Waszek zapytał, na jakim etapie jest 
wprowadzanie czipów na pojemnikach 
i kiedy będzie mógł ruszyć system. Prezes 
odpowiedział, że została wysłana prośba 
do Urzędu Miasta o spotkanie finalizujące 
i wyznaczenie terminów rozpoczęcia pro-
cesu znakowania. Jest jednak dużo zagad-
nień wymagających rozstrzygnięcia np. od 
strony prawnej i wiele pytań, budzących 
wątpliwości. Radny Waszek podkreślił, 
że nad sposobem uszczelnienia odbio-
ru odpadów należy pracować wspólnie 
i również Przedsiębiorstwo powinno brać 
w tym udział. Prezes odpowiedział, że 
spółka jedyne, co może zrobić, to wykonać 
dobrze swoją robotę i zadania, które są jej 
zlecone. Nie leży w kompetencjach spółki 
sprawienie, żeby za odpady zapłaciło 100, 
a nie 50 użytkowników. Radny Ryszawy, 
odniósł się do danych przedstawionych 
podczas prezentacji. Sprecyzował, że 

owe 677 kg to suma wszystkich odpadów, 
które produkowane są w mieście, również 
z koszy ulicznych. Za te ostatnie Przed-
siębiorstwo otrzymuje pieniądze osobno, 
poza systemem. Wskazane byłoby podanie 
liczby odpadów produkowanych przez 
samych mieszkańców, bo to ona związana 
jest bezpośrednio z opłatą za odbiór od-
padów. Na ten temat wypowiedziała się 
wiceburmistrz Adriana Kwapisz-Pietrzyk, 
która sprawdziła ilość odpadów komunal-
nych bez koszy w sprawozdaniu za rok 
2023 i podano tam liczbę ponad 600 kg 
na osobę rocznie. Z tego wynika, że jeśli 
w podanych przez prezesa liczbach są 
ujęte kosze, to ich udział jest znikomy, ale 
należałoby jeszcze raz sprawdzić oblicze-
nia. Radny Waszek zapytał jeszcze o moż-
liwość komercyjnego wynajęcia kontenera 
od Przedsiębiorstwa. Prezes powiedział, 
że spółka świadczy tego typu usługi. 

Radny powiatowy Christian Jaworski 
zasugerował, żeby zbiórka odpadów wiel-
kogabarytowych odbywała się częściej niż 
raz na rok, np. raz na kwartał. Prezes Alek-
sy miał wątpliwości co do tego rozwiąza-
nia, natomiast pozytywnie odniósł się do 
propozycji dyrektor „Prażakówki” Urszuli 
Brody-Gawełek. Chodziło o wprowadze-
nie rotacji w terminach zbiórki wielkich 
gabarytów, żeby w jednej dzielnicy nie 
przypadała ona zawsze na początek roku, 

kiedy trwa jeszcze zima i wystawianie 
odpadów jest utrudnione. 

Przewodniczący Kubok zapytał, czy 
z ramienia Urzędu Miasta był ktoś na wizji 
lokalnej w PSZOK. Prezes odpowiedział, 
że byli członkowie Rady Nadzorczej, 
a Urząd Miasta jest informowany o dzia-
łalności spółki. 

Radny powiatowy Stanisław Malina 
ostrzegł przed tym, że limity na odbiór 
odpadów biodegradowalnych mogą spo-
wodować, że nie osiągniemy wymaganych 
wskaźników wywozu odpadów bio na RI-
POK (Regionalna Instalacja Przetwarzania 
Odpadów Komunalnych), a za to naliczane 
są kary. Potrzebna jest analiza, czy nie 
lepiej uwolnić limity, żeby uniknąć kar. 

Przewodniczący Zarządu Osiedla Ustroń 
Górny Michał Misiorz zasugerował, żeby 
limity na odpady remontowe ustalić nie 
na jeden rok, a np. na trzy lata. Niewielki 
remont w domu sprawia, że limit 0,5 tony 
zostaje szybko przekroczony, a remontów 
nie przeprowadza się tak często. Korzyst-
niejsze dla mieszkańców byłoby ustalić 
limit 1,5 tony na 3 lata. Wiceburmistrz 
Kwapisz-Pietrzyk poinformowała, że bur-
mistrz zaproponował zwiększenie limitów 
na odpady budowlane, a Rada pozytywnie 
to zaopiniowała, i limit zostanie zwiększo-
ny do tony. 

Monika Niemiec

Nad tymi danymi z prezentacji prezesa Przedsiębiorstwa Komunalnego debatowano najdłużej. 
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Ptasie figle Smart Games
 
Czy wiedziałeś, że niektóre ptaki zmieniają miejsce swojego 
pobytu zależnie od pory roku? Właśnie nadeszła wiosna i ptaki 

postanowiły wrócić w swoje 
rodzinne strony i zająć swoje 
ulubione drzewo. Czy potrafisz 
przewidzieć, na której gałęzi 
usiądą? Pamiętaj, że każdy z 
nich może być skierowany w 
inną stronę, co komplikuje ich 
umieszczenie na drzewie. Po-
móż im znowu poczuć się jak w 
domu, a w nagrodę może usły-
szysz ich radosne ćwierkanie.
Liczba graczy: 1; wiek 5+; typ 
gry: gra logiczna; rodzaj gry: 
dla najmłodszych

Neuroshima Hex 3.0
Neuroshima HEX 3.0 to planszowa gra strategiczna rozgrywająca 
się w postapokaliptycznym świecie opanowanym przez mutan-
tów i bezwzględne maszyny 
Molocha. Każdy z graczy do-
wodzi jedną z asymetrycznych 
armii, na którą składają się 
żetony jednostek, modułów 
i akcji, które wykłada się na 
heksagonalnej planszy pola 
bitwy. Każda armia składa się 
z 35 żetonów, na które skła-
dają się żetony jednostek oraz 
akcji specjalnych. 
Liczba graczy: 2-4; wiek: 
13+; typ gry: strategiczna

 BIBLIOTEKA   POLECA 

Wypożyczalnia dla Dorosłych: Poniedziałek 8.00-15.00, Wtorek 8.00-15.00, Środa 8.00-18.00, Piątek 8.00-18.00, Sobota 8.00-12.00 / 
Oddział dla Dzieci: Poniedziałek 8.00-15.00, Wtorek 8.00-15.00, Środa 11.00-18.00, Piątek 8.00-18.00, Sobota 8.00-12.00 / 

Otwarta dla użytkowników jest też Czytelnia (w ograniczonym zakresie) w godzinach pracy Oddziału dla Dzieci.

W dawnym Ustroniu

Do 9 maja można składać wnioski o 
sporządzenie aktu pełnomocnictwa do 
głosowania przez wyborców niepełno-
sprawnych oraz przez wyborców, którzy 
najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 
lat. Do 13 maja wyborcy przebywający za 
granicą mogą składać wnioski o ujęcie ich 
w spisie wyborców w obwodach głosowa-
nia utworzonych za granicą. Do 15 maja 
wyborcy mogą składać wnioski o wydanie 
zaświadczenia o prawie do głosowania w 
miejscu pobytu w dniu wyborów, zmianę 
miejsca głosowania. 

Kandydaci
Przy nazwiskach kandydatów Państwo-

wa Komisja Wyborcza podaje wiek, miej-
sce zamieszkania, wykształcenie, zawód, 

18 MAJA WYBIERZEMY PREZYDENTA

miejsce pracy, przynależność do partii 
politycznej i oświadczenie lustracyjne. 
Jeśli chodzi o to ostatnie, to żaden z kan-
dydatów nie współpracował ze służbami 
bezpieczeństwa w PRL. 

BARTOSZEWICZ Artur, lat 51, War-
szawa, wyższe, nauczyciel akademicki, 
Szkoła Główna Handlowa w Warszawie; 
BIEJAT Magdalena, lat 43, Warszawa, 
wyższe, senatorka, Senat RP; BRAUN 
Grzegorz, lat 58, Rzeszów, wyższe, poseł 
do Parlamentu Europejskiego, Konfedera-
cja Korony Polskiej; HOŁOWNIA Szy-
mon, lat 48, Otwock, średnie, Marszałek 
Sejmu RP, Polska 2050 Szymona Hołowni; 
JAKUBIAK Marek, lat 66, Warszawa, 
średnie polityk, Sejm RP, Federacja dla 
Rzeczypospolitej; MACIAK Maciej, 

TAJEMNICE KAMIENICY 
DOKTORA ŚNIEGONIA

Przez lata przypuszczaliśmy, iż powstał 
on około 1868 r., podobnie jak obiekty dzi-
siejszej Apteki „Pod Najadą” oraz Cukierni 
„Delicje”, w których pierwotnie mieściły 
się mieszkania dla urzędników hutniczych. 

Tymczasem kamienica przy ul. 3 Maja 6 
jest znacznie starsza, a zanim przejęła ją 
huta, pozostawała w rękach prywatnych. 
Poznajmy zatem jej dzieje,  poświadczone 
przez XIX-wieczny kataster. 

Budynek powstał na początku XIX w., 
będąc własnością żydowskiej rodziny Eis-
nerów. Działki pozostające w ich rękach 
obejmowały tereny pomiędzy dzisiejszą 
ul. 3 Maja od wschodu, ul. 9 Listopada 
od południa i zachodu oraz dzisiejszym 
parkiem za ratuszem od północy.  Zabu-
dowania Eisnerów składały się z 4 obiek-
tów. Pierwszym z nim był wspomniany 
piętrowy dom mieszkalny przy dzisiejszej 
ul. 3 Maja 6,  drugim zaś gospoda pro-
wadzona przez Eisnerów, zlokalizowana 
w północnej, niższej części obecnego pa-
wilonu „Beskid”.  Trzeci, podłużny obiekt, 
położony był mniej więcej w miejscu 

W niedzielę 18 maja w godz. od 7.00 do 21.00 odbędą się wybory na Prezydenta 
Rzeczpospolitej Polskiej. W Ustroniu nie zmienią się siedziby obwodowach komisji 
wyborczych, więc głosować będziemy w tych samych miejscach, co zawsze. 

lat 54, Włocławek, średnie, dziennikarz, 
Portal Włocławek; MENTZEN Sławo-
mir, lat 38, Toruń, wyższe, doradca po-
datkowy, Kancelaria Mentzen sp. z o.o., 
Konfederacja Wolność i Niepodległość; 
NAWROCKI Karol, lat 42, Gdańsk, 
wyższe, urzędnik państwowy, Instytut 
Pamięci Narodowej – Komisja Ścigania 
Zbrodni Przeciwko Narodowi Polskiemu; 
SENYSZYN Joanna, lat 76, Warszawa, 
wyższe, dziennikarz, Tygodnik „Fakty 
po Mitach”; STANOWSKI Krzysztof, 
lat 42, Wilcza Góra, średnie, dzienni-
karz, Kanał Zero S.A.; TRZASKOW-
SKI Rafał, lat 53, Warszawa, wyższe, 
pracownik samorządowy, Urząd m.st. 
Warszawy, Platforma Obywatelska RP; 
WOCH Marek Marian, lat 46, Kąkolew-
nica, wyższe, prawnik, KRP Kancelaria 
Rzecznika Przedsiębiorców Prosta S.A., 
Bezpartyjni Samorządowcy – Łączy nas 
Polska; ZANDBERG Adrian, lat 45, 
Warszawa, wyższe, poseł na Sejm RP, Ra-
zem.                                                    (mn)

Piętrowy dom przy ul. 3 Maja 6, zwany przez starszych ustroniaków kamienicą 
doktora Śniegonia, mijamy co dzień bezrefleksyjnie. Nie wiemy jednak, iż prosta, 
nadszarpnięta zębem czasu fasada budynku kryje tak wiele pięknych historycznych 
detali.
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Fragment zabudowań Markusówki połączonej z dawną kamienicą Eisnerów, zakupioną po 
pożarze przez hutę. 

Sklepienia w mieszkaniu, ukazujące orygi-
nalny układ cegieł.

późniejszych szopek osiedla Markusówka, 
równolegle do potoku Bładniczka, aczkol-
wiek trochę na ukos. Czwartym obiektem 
był zaś drewniany domek, zlokalizowa-
ny obok podłużnego budynku. I teraz 
najważniejsza część tej opowieści. Otóż 
wszystkie zabudowania Eisnerów, oprócz 
wspomnianego drewnianego domku, od 
początku były murowane. A ponadto 
w podłużnym budynku mieściła się pierw-
sza w Ustroniu poczta z urzędem telegra-
ficznym. 17 listopada 1877 r. wybuchł 
w okolicy ogromny pożar, który rozpoczął 
swe żniwo w stolarni należącej do huty, 
pośród drewnianych modeli odlewów. 
Znajdowała się ona dokładnie w miejscu 
późniejszego pawilonu PSS „Społem”. 
Pamiętajmy, iż główna arteria komunika-
cyjna biegła wówczas ul. Hutniczą, a nie, 
tak jak dziś, ul. 3 Maja. Huty i stolarni nie 
dzieliła zatem droga.  Ogień strawił maga-
zyny fabryczne, domy mieszkalne, a także 
budynek poczty z urzędem telegraficznym 
oraz gospodę Eisnera. Pożoga ominęła na-
tomiast kamienicę mieszkalną Eisnerów. 

Gdy poczucie straty, wywołane poża-
rem, nieco okrzepło, rodzina zdecydo-
wała się na sprzedaż swych dóbr. Go-
spoda należała do Józefa Eisnera, nato-
miast pozostałe zabudowania do Markusa 
Eisnera, nie wiadomo jednak jaki sto-
pień pokrewieństwa łączył obu panów. 
W 1879 r. Józef sprzedał karczmę spółce 
„Źródła Wisły”, w rezultacie czego na 
jej podwalinach stanął hotel „Akcyjny”, 
znany później pod nazwą „Lubojatzky”, 
a następnie „Beskid”. Był to drugi po 
„Kuracyjnym” obiekt hotelowy w Ustro-
niu. Mniej więcej w tym samym czasie 
ustrońska huta nabyła od Markusa Eisnera 
kamienicę mieszkalną oraz przyległy te-
ren ze spalonymi zabudowaniami. Na ich 
miejscu, co dokładnie obrazuje nam kata-
ster, wkrótce powstało osiedle robotnicze, 
które przyjęło nazwę Markusówka, nadal 
używaną przez mieszkańców Ustronia. 
Jeden z domów Markusówki połączony 
został z zachodnią ścianą dawnej kamie-
nicy Eisnerów, zamieszkiwanej teraz przez 
inżynierów hutniczych. Nowe budynki 
przeznaczono dla rodzin robotniczych, 

a podwórze wypełniał ciąg obiektów go-
spodarczych. Układ ten funkcjonował do 
1919 r., kiedy to kamienicę odkupił od 
huty dr Franciszek Śniegoń, mieszkając 
w niej i ordynując do 1936 r. Wtedy to 
budynek stał się ponownie własnością 
fabryczną. Wprawdzie huta już nie ist-
niała,  ale nabyła go Kuźnia, działająca 
wówczas jako Fabryka Brevillier-Urban. 
Co ciekawe, przez kolejne dziesięciolecia 
ustroniacy nadal nazywali go kamienicą 
dra. Śniegonia. 

Ten ponad 200-letni gmach cechu-
ją grube mury, wzniesione z kamienia. 
Doświadczając wizyty w jego wnętrzu 
przenosimy się w czasie do XIX w., 
podziwiając pierwotne cechy stylowe. 
W piwnicach, przywodzących na myśl 
dawne katakumby, intrygują kamienne 
podłogi oraz sklepienia kolebkowe, któ-
rych łuki sięgają do ziemi. W części nad-
ziemnej pomieszczenia o bardzo wysokich 
ścianach zwieńczone zostały sklepieniami 
kolebkowymi oraz spektakularnymi skle-
pieniami żaglastymi, jakich na próżno 

szukać w innych obiektach w Ustroniu. 
Sklepione są wnęki okienne oraz klatka 
schodowa, łącząca parter i piętro, zaś ar-
chitektura całości przypomina nieco dwór 
w Hermanicach. Oryginalne drewniane 
schody wyrzeźbiły przez lata niezliczone 
kroki kolejnych generacji mieszkańców. 
Zachwycają przepiękne oryginalne drzwi, 
wiodące na strych, klatkę schodową oraz 
do pomieszczeń mieszkalnych, a także 
umieszczone w ścianach sieni drewniane 
szpajski, czyli szafy na żywność z otwora-
mi wentylacyjnymi. Z kolei część strycho-
wa o kamiennej posadzce ukazuje drew-
nianą konstrukcję dachową, a klimat tych 
pomieszczeń przywodzi na myśl strych 
starej plebanii ewangelickiej. Serdecznie 
dziękuję Państwu Gabzdyl za możliwość 
poznania sekretów tego niezwykłego 
budynku oraz podziwiania doskonale za-
aranżowanych wnętrz mieszkania pełnego 
sklepień i śladów historii. Kieruję również 
wyrazy wdzięczności w stronę Alicji Cie-
ślar, inicjatorki tej podróży w przeszłość.

Alicja Michałek, Muzeum Ustrońskie

Fragment  klatki schodowej.

Wnętrze budynku – fragment sklepień 
w sieni oraz oryginalne drzwi.
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28 kwietnia odbyły się Niebieskie 
Igrzyska - Inicjatywa ta, będąca częścią 

Zarząd Osiedla Ustroń Dolny wraz z radny-
mi Kariną Wowry i Krzysztofem Pokornym 
dziękują mieszkańcom za wspaniałą pomoc 
i zaangażowanie w akcji sprzątania osiedla 
Ustroń Dolny. Wasze wsparcie pomogło nam 
uczynić nasze otoczenie czystym i pięknym. 
Dziękujemy za odwiedziny i osobiste po-
dziękowania dla mieszkańców za sprzątanie 
osiedla od burmistrza Pawła Sztefka. To dla 
nas wyróżnienie i motywacja do dalszego 
działania na rzecz czystego i pięknego oto-
czenia. Jesteśmy wdzięczni za poświęcony 
czas. Dziękujemy OSP KSRG Ustroń Centrum 
za udostępnienie swojego terenu na czas 
poczęstunku po akcji sprzątania osiedla.  
Dziękujemy sponsorom bez których odpo-
czynek po akcji sprzątania osiedla nie był 
by tak miły i przyjemny: Jerzy Cieślar, Alicja 
Cieślar, Piekarnia-Ciastkarnia Beskidzka, 
firmie Remed Krzysztof Pokorny, Karina 
Wowry radna osiedla Ustroń Dolny, Dariusz 
Śleziona, Sebastian Cholewa, Zenon Tarasz, 
Lucyna Klajman, Sławomir Kohut, Nadleś-
nictwo Ustroń. Na zakończenie sprzątania 
osiedla Ustroń Dolny zostały posadzone 4 
drzewa, które będą upamiętnieniem akcji,  
zasponsorowane przez Sławomira Kohuta 
Nadleśniczego z Nadleśnictwa Ustroń, za co 
bardzo dziękujemy.

NIEBIESKIE IGRZYSKA

23 kwietnia w Szkole Podstawowej nr 6  
z Oddziałami Integracyjnymi im. Józefa Kre-
ta odbył się po raz 16 Międzyszkolny Konkurs 
Języka Angielskiego ‘The Best’. Wzorem 
lat ubiegłych do zmagań konkursowych 
zaprosiliśmy najlepszych uczniów z języka 
angielskiego z klas piątych i szóstych szkół 
ustrońskich. Młodzi miłośnicy języka angiel-
skiego w formie pisemnej  sprawdzali swoje 
umiejętności językowe – zasób słownictwa, 
stosowanie zasad gramatycznych, czytanie 
ze zrozumieniem, sprawności komunikacyj-
ne. Do grona najlepszych należą: 
W kategorii klas piątych: I miejsce: Jacek 
Brassett – SP5, II miejsce: Miłosz Niemiec 
- SP6, III miejsce: Paulina Legierska – SP2.  
W kategorii klas szóstych: I miejsce: Wiktoria 
Bąk – SP1, II miejsce: Paulina Polaczek - SP5, 
III miejsce: Tomasz Brassett - SP5

ogólnopolskich obchodów Światowego 
Miesiąca Świadomości Autyzmu, miała 

na celu promowanie integracji, empatii 
oraz wspólnej zabawy ponad rywalizacją.

Podczas igrzysk dzieci uczestniczyły  
w różnorodnych konkurencjach sporto-
wych, takich jak tor przeszkód, biegi czy 
zabawy z elementami współpracy.  Wszyst-
kie aktywności zostały zaprojektowane 
tak, aby każdy uczestnik mógł poczuć się 
ważny i doceniony, niezależnie od swoich 
umiejętności. Nie przyznawano miejsc 
na podium, ponieważ najważniejsze było 
wspólne działanie, wzajemne wsparcie  
i radość z uczestnictwa.

Wydarzenie to podkreśliło znaczenie 
współpracy i solidarności wśród najmłod-
szych, ucząc ich, że każdy jest równy  
i zasługuje na szacunek.  

Dzięki takim inicjatywom dzieci uczą 
się akceptacji i empatii, co ma ogromne 
znaczenie w ich dalszym rozwoju spo-
łecznym.

Niebieskie Igrzyska w Przedszkolu nr 4 
w Ustroniu były nie tylko świętem sportu, 
ale przede wszystkim świętem równości, 
zrozumienia i wspólnoty.

Dziękujemy KS Kuźnia Ustroń za udo-
stępnienie boiska.                Dorota  Pytlak

                 Dyrektor Przedszkola nr 4
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Złoty medal na Mistrzostwach Śląska 
Juniorów w Szachach Klasycznych wy-
walczył ustroniak Michał Niesyt. Zawod-
nik Stowarzyszenia Szachowego Olimpia 
Goleszów startował w kat. juniorów do 

lat 15. Jego klubowy kolega Dawid Ma-
rekwica zdobył medal brązowy – w kat. 
juniorów do lat 18. Turniej odbywał się  
w Żorach od 2 do 4 maja, a dalsze miejsca 
zajęli w nim: Blanka Niemczyk, Wiktor 
Niemczyk (Olimpia), Marianna Mamroł, 
Adam Mamroł, Franciszek Tomiczek 
(KS Kuźnia Ustroń). Łącznie w mistrzo-
stwach zagrało 363 młodych szachistek  
i szachistów.

W tych Mistrzostwach startował też 
Krzysztof Niemczyk w kat. juniorów do 
lat 18, ale nie zdobył medalu, ale wcześ-
niej został srebrnym medalistą rozegra-

KS Kuźnia Ustroń 
– Ruch Radzionków 5:1 (3:0) 

IV LIGA

NIEZŁE WIDOWISKO

Festiwal bramek i energia na boisku – 
Kuźnicy napracowali się w Święto Pracy. 
Niestety część kibiców gości zachowy-
wała się agresywnie, osiągając apogeum 
ok. 70 min. Wówczas Kuźnia wygrywała 
4:1 i przy samym polu karnym bramkarz 
z Radzionkowa zaatakował biegnące-

go na bramkę Jamesa. Napastnik został 
kopnięty w nogę, a gdy nie podnosił się 
z murawy bramkarz krzyczał na niego.  
Z trybun rozległy się wyzwiska i niecen-
zuralne okrzyk o podtekście rasistowskim 
i dyskryminującym odmienności. Dostało 
się też sędziemu, którego decyzję skryty-
kowano bluzgami. Kilka minut wcześniej, 
gdy ten sam sędzia podyktował rzut karny 
dla Ruchu, jego umiejętności zostały oce-
nione dobrze. To wszystko trochę popsuło 
atmosferę, ale kibice Kuźni mimo wszyst-
ko czuli się usatysfakcjonowani, bo mieli 

okazję obejrzeć niezłe piłkarskie widowi-
sko. Bramki strzelili: Addo (19’), Pasazhin 
(21`), Szlufarski (29’, 71’), Bui 63`. 

4 maja piłkarze podopieczni trenera 
Karola Sieńskiego wyjechali na mecz 
do Łazisk Górnych, gdzie zremisowali 
z tamtejszą Polonią 1:1. Bramkę strzelił 
Addo (60`). 

Po 31. kolejce Kuźnia zajmuje 10 miej-
sce w tabeli.                                          (mn)

nych 1 maja w Żorach Mistrzostwach 
Śląska Juniorów w Szachach Szybkich.

27 i 28 kwietnia odbyły się Turnieje Kla-
syfikacyjne w Strumieniu zorganizowane 
przez LKS Wisła Strumień. Wystartowało 
106 zawodników w tym 5 zawodników  
z Ustronia. Nina Kowalska – szachistka 
KS Kuźnia Ustroń zajęła 2. miejsce w swo-
jej grupie i wywalczyła II Kategorię Sza-
chową. W turnieju zagrali też mieszkańcy 
Ustronia: Miłosz Głąbiński (Olimpia), 
Wojciech Głąbiński – niezrzeszony, Ja-
kub Caniboł (Kuźnia), Yevheniia Bobrova 
(Kuźnia).                                              (mn) 

Michał Niesyt mistrzem Śląska.

TRZY 
KOLORY 
MEDALI

Dawid Marekwica brązowym medalistą. Nina Kowalska zdobyła II kategorię.

Polonia Łaziska Górne 
– KS Kuźnia Ustroń 1:1 (1:0)

IV LIGA

Brutalny faul na Jamesie spotkał się z ostrą reakcją sędziego, a z podyktowanego przez niego rzutu wolnego padła bramka.  Fot. M. Niemiec
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OGŁOSZENIA DROBNE tylko 0,60 zł za słowo + VAT

KOMANDOR – Cieszyn,  
ul. Stawowa 27 – szafy, gar-
deroby, zabudowy wnęk  
z drzwiami przesuwanymi  
i nie tylko... Zamów bezpłatny 
pomiar. RATY 0%. 728-340-
518, (33) 854-22-57. www.
komandor.pl

Kupię dom lub działkę letni-
skową. 797-299-422.

Przyjmę do pracy. 691-066-
151.

Malowanie domów, mieszkań, 
gładzie, płyty karton-gips. 666-
989-914.

Cyklinowanie bezpyłowe - 
parkiet, odnawianie schodów. 
666-989-914.

Spawanie plastików. Ustroń, 
ul. Obrzeżna. 501-444-534.

Bagażówka - przeprowadzki 
+ ekipa. Usługi transportowe. 
601-478-108.

OGŁOSZENIA DROBNE

www.ustron.pl
CO NAS CZEKACO NAS CZEKA

10.05-30.06 Wystawa malarstwa Magdaleny Rajskiej - Armaty, 
   Muzeum Ustrońskie
08.05 10.00 Filmowy czwartek, Miejska Biblioteka Publiczna
09.05 18.00 Koncert charytatywny Mirosława Czyżykiewicza  
   i Grupy Muzycznej Grzegorza Mentla i Artura Mentla, 
   MDK Prażakówka
10.05 8.00 Wyjazd modelami RC na Równicę
10.05 9.00 Sprzątanie Osiedla Zawodzie, zbiórka Karczma  
   Góralska ul. Nadrzeczna
10-11.05 Downhill City Tour 2025, szczegóły str. 2 
10.05  VI Ustrońska Noc Muzeów, szczegóły w ulotce
10.05 14.00 32 dzień na Czantorii – zakończenie, Amfiteatr
10.05 17.00 I liga śląska – piłka nożna: Kuźnia Ustroń – Podbe- 
   skidzie II Bielsko-Biała, Stadion ul. Sportowa
13.05 17.00 Klub zdrowia: Jak pokonać bezsenność, Miejska 
   Biblioteka Publiczna
15.05 10.00 Filmowy czwartek, Miejska Biblioteka Publiczna
16.05 16.30 Koncert wiosenny Towarzystwa Kształcenia  
   Artystycznego, MDK Prażakówka
16.05 17.30 Krąg Kobiet, Muzeum Marii Skalickiej
17.05  Szczyt wytrzymałości, Start Gościniec Równica
21.05 18.00 I liga śląska – piłka nożna: Kuźnia Ustroń – KS Decor 
   Bełk, Stadion ul. Sportowa
22.05 10.00 Filmowy czwartek, Miejska Biblioteka Publiczna
23.05 16.00 Sadzenie drzew, zbiórka Kympa u Jonka

Mat w 4 ruchach białymi. 
Zadanie z partii GM L.Aronian (Armenia) VS GM A.Grischuk (Rosja) Mistrzostwa 
Świata w Meksyku 2007 (zadanie z książki Droga do Mistrzostwa Szachowego cz. XIV)

KĄCIK SZACHOWYKĄCIK SZACHOWY

Rozwiązanie poprzedniej zagadki z GU nr 16: 
1. Hd8+ Kxd8, 2. Gg5+ Kc7, (2. ... Ke8 3. Wd8#), 3. Gd8#

18/2025/1/O

18/2025/7/R

Debiut to jedna z trzech faz partii obok gry środkowej i koń-
cówki. Jakie mamy główne zasady debiutowe? 
1. Zajęcie centrum (pola e4, e5, d4, d5); 2. Wyprowadzenie 
lekkich figur (Skoczki i Gońce[śl. Kōnie i Laufry]); 3. Zabez-
pieczenie Króla (roszada); 4. Wyprowadzenie ciężkich figur 
(Hetmana[śl. Dame] i Wieże); #6,1

SZACHY, A WYBORY PREZYDENCKIE
Zagadka z 27.03.2025 r. była z partii między wielokrotnym 

kandydatem na prezydenta Januszem Korwin-Mikke, a Mon-
gołem Gangamurun Ganbold. Niewiele osób wie, ale Korwin-
-Mikke był w 2000 r. kandydatem na prezesa Polskiego Związku 
Szachowego, zajął 2 miejsce. W tym samym roku zmierzył się  
z Mistrzem Świata GM Anatolijem Karpovem (Rosja) i też prze-
grał. W tegorocznych wyborach prezydenckich jedynym szachistą 
jest przedstawiciel Bezpartyjnych Samorządowców zdobywca III 
kategorii szachowej 1993 r. Marek Woch.

                                                                                 Patryk Piec
ACM (Kandydat na Mistrza FIDE Arena), CCE (Ekspert Szachów Korespondencyjnych),  in-

struktor, sędzia klasy NA (Narodowy Sędzia), założyciel, kierownik i główny trener w Sekcji Szacho-
wej KS Kuźnia Ustroń

DEBIUT

 Felieton szachowy

Spacer w chmurach.                                                Fot. M. Niemiec
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FLAGI OD POSŁANKI 
Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej ustanowiono w roku 

2004, a przypada on 2 maja. Po raz kolejny obchody święta  
w Ustroniu zorganizowało Stowarzyszenie Młodzi Demokraci  
z przewodniczącym Christianem Jaworskim na czele. W tym 
roku przyjechała do nas posłanka Platformy Obywatelskiej 
Aleksandra Trybuś-Cieślar i razem z młodzieżą rozdawała cho-
rągiewki i flagi. Akcja cieszyła się bardzo dużym zainteresowa-
niem, zwłaszcza że można było otrzymać dobrej jakości flagę do 
nałożenia na drzewiec i udekorowania domu. To zwyczaj coraz 
powszechniejszy, że z okazji świąt państwowych przystrajane 
są nie tylko siedziby instytucji, ale również prywatne budynki. 
Niektórzy wybierali poręczniejsze papierowe chorągiewki i en-
tuzjastycznie manifestowali swój patriotyzm.

CELEM PRACA I WALKA 
W południe 1 maja członkowie i sympatycy Sojuszu Lewicy 

Demokratycznej zebrali się pod Pomnikiem Pamięci Narodowej 
by uczcić Święto Pracy. Wszystkich witał Karol Chraścina, zaś 
okolicznościowe przemówienie wygłosił Roman Siwiec mówiąc 
m.in.: – Wspólnym mianownikiem świętowania w dniu 1 Maja 

* Wysyłając rozwiązanie krzyżówki zgadzasz się na przetwarzanie twoich danych osobowych na potrzeby konkursu. Twoje dane będą przetwarzane tylko przez czas trwania konkursu. Administratorem twoich danych 
jest Gazeta Ustrońska z siedzibą w Ustroniu, ul. Rynek 4. Masz prawo do uzyskania dostępu do swoich danych, sprostowania, usunięcia, ograniczenia przetwarzania, wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych, 
przenoszenia danych, wniesienia skargi do organu nadzorczego. Więcej informacji możesz uzyskać w redakcji Gazety Ustrońskiej.
 

10 lat temu 7.05.2015 r.

– przez ponad 100 lat w Ustroniu – był też spontaniczny udział  
w części obchodów pozbawionych wymiaru politycznego. Dzień 
1 Maja rozpoczynał się pobudką orkiestry dętej w osiedlach 
robotniczych, później emisją pieśni patriotycznych początkowo 
z tak zwanych kołchoźników z biegiem lat w radiu i telewizji. 
Pachnące wiosną ulice rozbrzmiewały z megafonów ulicznych, na 
trasie planowanego przemarszu pochodu, muzyką i pieśniami ma-
jącymi budować świąteczny nastrój. Atrakcją majowego święta, 
także dla rodzin pracowniczych, było zwiedzanie zakładu pracy. 

ZNP POD SIATKĄ 
25 kwietnia odbył się 11, a 1. w Ustroniu Turniej Piłki Siatko-

wej Pracowników Oświaty. Organizatorem Turnieju była Sekcja 
Emerytów i Rencistów oraz Oddział Związku Nauczycielstwa 
Polskiego w Ustroniu. W Turnieju wzięło udział sześć drużyn: 
2 żeńskie z Goleszowa i Ustronia i 4 męskie z Cieszyna, Gole-
szowa, Skoczowa i Ustronia. Zaszczycili nas swoją obecnością  
i złożyli graczom życzenia zwycięstwa oraz powrotu do domu 
bez kontuzji: Jolanta Krajewska-Gojny wiceburmistrz Miasta 
Ustroń, prezes oddziału ZNP w Skoczowie Agata Wrona, prezes 
oddziału ZNP w Goleszowie Henryk Mróz. Rywalizacja była 
bardzo zacięta, a gra stała na wysokim poziomie. Ostatecznie 
wśród kobiet zwyciężyła drużyna z Goleszowa, drugie miejsce 
zajęły nasze ustrońskie dziewczyny, natomiast wśród mężczyzn 
pierwsze miejsce wywalczyli panowie z Cieszyna, drugie miejsce 
drużyna skoczowska, trzecie Ustroń, czwarte Goleszów. Puchary 
i dyplomy wręczyli przewodniczący Rady Miasta Ustroń Artur 
Kluz oraz Maria Tkocz wiceprezes Okręgu Śląskiego ZNP.   (ls)

POZIOMO: 1) reklama świetlna, 
4) grosz amerykański (wspak), 6) kul-
szowa dokucza, 8) kurzy produkt, 9) wi-
szą pod oczami, 10) owoc południo-
wy, 11) drzewo z osiki, 12) instrument 
strunowy, 13)  spec od maszyn analogo-
wych, 4) dodatek do barszczu, 15) w ro-
dzinie Renault, 16) miasto na trasie do  
Zakopanego, 17) czepia się, 18) mito-
logiczna żona Kronosa, 19) spuszczo-
ne na kwintę, 20) oszustwo, dracistwo. 
PIONOWO: 1) ważny na statku, 2) część 
anteny satelitarnej, 3) kpiarska sztuka, 
4)  idą w kąt podczas wakacji, 5) imię żeń-
skie, 6) krwawy przewrót, 7) stop meta-
lu z rtęcią, 11) stan w USA, 13) chęć przy-
stąpienia. 
Rozwiązanie (hasło) powstanie po od-
czytaniu liter z pól oznaczonych liczbami 
w dolnym rogu. Na rozwiązania ocze- 
kujemy do 16 maja.

Rozwiązanie Krzyżówki nr 16

KWIECIEŃ PLECIEŃ

K R Z Y Ż Ó W K A - 50 ZŁK R Z Y Ż Ó W K A - 50 ZŁ

Nagrodę w wysokości 50 zł otrzymuje:* Marta Cieślar z Ustronia, os. Manhatan.  Zwycięzcę 
zapraszamy po nagrodę do naszej redakcji. 

Tradycyjnie przedszkolaki z Ustronia przywitały bociany. Wydarzenie miało miejsce 30 kwietnia 2015 r. było bardzo kolorowe i głośne.  
                                                                                                                                                                                               

 Fot. M. Niemiec
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Punkty sprzedaży gazety: ASIA Polana, Bingo Hermanice, Euro Sklep (dawna Savia), Euro Sklep przy Policji, Euro przy Kuźni, Groszek obok TBS, Lewiatan Manhatan, PSS Hermanice, 
PSS przy SP1, Supermarket Polana, Sztwiorok Nierodzim, Targowisko, Wanda, Zibi. 

Przyjechali do nas zawodnicy z cze-
skich, słowackich i polskich klubów: TJ 
Sokol Opava, AK Hošťálkovice, AK Bo-
humín, SSK Vítkovice, SG SOG Nitra, 
SLiS Just Team Bielsko-Biała i KS Sprit 
Bielsko-Biała. 

Turniej rozpoczęły skoki najmłodszych 
sportowców, które odbyły się w sali gim-
nastycznej Szkoły Podstawowej nr 5 w 
Lipowcu, wpierw jednak oficjalnego ot-
warcia dokonała radna Bożena Piwowar 
z trenerką i główną organizatorką Magda-
leną Kubalą. Po skokach, już w plenerze 
medale i nagrody wręczał najmłodszym  
burmistrz Paweł Sztefek i przewodniczą-
cy Rady Miasta Ustroń Michał Kubok. W 
następnej grupie dekoracji dokonała dy-
rektor SP-5 Małgorzata Burzyńska, a naj-
starszych dekorowała Magdalena Kubala. 

Dopisała pogoda i nastroje uczestni-
ków. Te Mistrzostwa mimo rangi zawsze 
przypominają piknik z przyjaciółmi. Wy-
jątkową atmosferę na boisku Szkoły Pod-
stawowej nr 5 tworzą ludzie – zawodnicy, 
rodzice, dawni wychowankowie i działa-
cze MKS, uczniowie szkoły, mieszkańcy 
Lipowca. Było to też międzypokoleniowe 
spotkaniu ustrońskich tyczkarek i tyczka-
rzy. Dawni zawodnicy, niektórzy bardzo 
utytułowani występowali w roli rodziców 
– kibiców młodych sportowców. 

Zawody zorganizowały Urząd Mia-
sta Ustronia, Szkoła Podstawowa nr 5 
w Ustroniu oraz Międzyszkolny Klub 
Sportowy w Ustroń. Nad prawidłowym 
przebiegiem rywalizacji czuwała Magda-
lena Kubala, wspierała ją mama Jadwiga 

Konowoł – przez całe zawody prowadziła 
punktację oraz ojciec Marek Konowoł, 
który doradzał zawodnikom, a ci go chęt-
nie słuchali. Nieocenione wsparcie okazali 
też rodzice zawodników sekcji lekkoatle-
tycznej MKS Ustroń, którzy przygotowali 
na zawody ciasta, i uczniowie sprzedający 
wypieki. Dochód z ich sprzedaży zostanie 
przeznaczony na naprawę sprzętu sporto-
wego. Nie zawiedli też sponsorzy, którym 
uczestnicy serdecznie dziękują.       (mn)

Wyniki zawodników MKS Ustroń
Kobiety – Open: 2. Weronika Chrapek 

(3.30); Młodziczki: 3. Wiktoria Roman 
(3.00); Dziewczęta starsze (U-14): 2. Maja 
Pasterny (2.70), 5. Klaudia Dworak (2.40), 
6. Hanna Karasiewicz (1.80), 7. Martyna 
Lipka (1.80); Dziewczęta młodsze (U-12): 
2. Justyna Musioł (1.95), 5. Alicja Leś-
niewicz (1.80), 6. Anna Grzywaczewska 
(1.80), 7. Oliwia Janduła (1.65), 8. Lena 
Bek (1.65), 9. Liliana Kiernicka (1.50), 
10. Wiktoria Krzywda (1.20). 

Mężczyźni – Open: 5. Wojciech Chra-
pek (3.00), Juniorzy: 4. Franciszek Chra-
pek (3.75); Chłopcy starsi (U-14): 1. 
Antoni Chrapek (3.00); 2. Franciszek Ma-
linowski (3.00), 3. Artur Chrapek (3.00), 
4. Jan Zając (2.25), 5. Michał Sobczyk 
(1.95); Chłopcy starsi (U-12): 1. Witold 
Chrapek (1.95), 3. Dawid Kłósko (1.50), 
4. Franciszek Tomiczek (1.35). 

Kategoria Najlepsza Ustronianka: 1. 
Weronika Chrapek, 2. Wiktoria Roman, 
3. Maja Pasterny. Kategoria Najlepszy 
Ustroniak: 1. Franciszek Chrapek, 2. An-
toni Chrapek, 3. Franciszek Malinowski. 

RODZINNA TYCZKA
W LIPOWCU

Boisko wciąż nieukończone, ale Mistrzostwa niezwykłe.                              Fot. M. Niemiec
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